Администрация сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.11.2014                                                                                        № 125
Об утверждении Плана мероприятий по реализации в 2014 – 2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

               Во исполнение Постановления Правительства Мурманской области от 23.09.2013 N 537-ПП «О плане мероприятий по реализации в 2013 – 2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации в 2014 – 2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в сельском поселении Пушной Кольского района Мурманской области (далее – План).

2.  Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Спиридонову А.А..

Глава сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области
В.В.Исаев

Утвержден

постановлением администрации сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области

от 28.11.2014 г. № 125

ПЛАН
мероприятий по реализации в 2014-2015 годах стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в сельском поселении Пушной Кольского района Мурманской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1.
	Направление на организованные Правительством Мурманской области семинары  лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих по вопросам реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	Ежегодно
	Администрация сельского поселения Пушной

	2. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	2.1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на муниципальном уровне
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Пушной

	2.2
	Содействие проведению мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	2014 - 2015 годы
	Администрация сельского поселения Пушной Муниципальные бюджетные учреждения культуры

	3. Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)

	3.1
	Проведение фестивалей, праздников и других мероприятий, направленных на укрепление единства, обеспечение межнационального мира и согласия
	Ежегодно
	Муниципальные бюджетные учреждений культуры

	4. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов России

	4.1
	Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний об истории и культуре коренного населения Мурманской области
	2014-2015 годы
	Муниципальные бюджетные учреждений культуры

	4.2

Участие в проведении традиционных Саамских игр
Ежегодно
Администрация сельского поселения Пушной Муниципальные бюджетные учреждения культуры
5. Развитие системы образования, гражданского патриотического воспитания подрастающих поколений

	5.1
	Проведение мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи
	2014 - 2015 годы
	Муниципальные бюджетные учреждений культуры

	6. Информационное обеспечение

	6.1
	Информационное сопровождение мероприятий, направленных на укрепление общегражданской идентичности и межнациональной толерантности
	Постоянно
	Администрация сельского поселения Пушной